
Id: 1352D64A-F343-4B18-84E3-A55AF2EBAF05. Podpisany Strona 1  

Elektronicznie podpisany przez: 

Micha Jaroch 

dnia 30 lipca 2018 r. 

 
 

UCHWAŁA NR LXIV/574/2018 

RADY MIASTA MARKI 

 
z dnia 25 lipca 2018 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Marki 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2018 roku, poz. 994 z późniejszymi zmianami) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 i art. 238 ustawy z dnia    

14 czerwca  1960 roku  Kodeks  postępowania  administracyjnego  (tekst  jednolity   Dz. U.   z 2017   roku, 

poz. 1257 z późniejszymi zmianami) po rozpatrzeniu skargi, uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się w całości za bezzasadną skargę Państwa…………………………………..z dnia 4 maja 

2018 roku na Burmistrza Miasta Marki dotyczącą opieszałości i braku staranności przy formułowaniu 

odpowiedzi   na   składane   pisma   w sprawie    numeracji    nieruchomości    położonej    w Markach    przy 

ul…………….. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania Skarżących o sposobie załatwienia 

skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Marki 

 
 

Michał Jaroch 



Id: 1352D64A-F343-4B18-84E3-A55AF2EBAF05. Podpisany Strona 1  

 

Załącznik do uchwały Nr LXIV/574/2018 

Rady Miasta Marki 

z dnia 25 lipca 2018 r. 
 

U z a s a d n i e n i e 

 

Po zapoznaniu się z dokumentacją sprawy oraz przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego przez 

Komisję Rewizyjną uznano, że przedmiot skargi jest bezzasadny. 

Stwierdzono co następuje: 

Do Urzędu Miasta Marki w dniu 30 maja 2018 roku wpłynęło pismo Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Warszawie z dnia 22 maja 2018 roku w sprawie przekazania pisma skarżących Państwa 

…………………………………..z dnia 4 maja 2018 roku dotyczącego skargi na Burmistrza Miasta Marki    

w związku z opieszałością i brakiem należytej staranności przy formułowaniu odpowiedzi na składane 

pisma w sprawie numeracji nieruchomości położonej w Markach przy ul. …………….., działka nr ………, 

obręb ……………. 

W trakcie postępowania wyjaśniającego Komisja uzyskała informacje i wyjaśnienia od Burmistrza Miasta 

Marki, Zastępcy Burmistrza Miasta Marki oraz zapoznała się z dokumentacją dostępną w Urzędzie Miasta 

Marki w przedmiotowej sprawie. 

Skarżący zarzucili Burmistrzowi Miasta Marki opieszałość i brak należytej staranności przy 

formułowaniu odpowiedzi na składane przez nich pisma i wnioski w sprawie ustalenia numeru 

porządkowego dla ich nieruchomości położonej w Markach przy ul. …………….., działka nr ……….., 

obręb …………… 

Na podstawie otrzymanych informacji i wyjaśnień Komisja Rewizyjna nie stwierdziła uchybień 

w działaniach Burmistrza i Urzędu Miasta Marki w przedmiotowej sprawie. 

W dniu 9 lutego 2018 r. do Urzędu Miasta Marki wpłynęło pismo Skarżących dotyczące uporządkowania 

błędów  w numeracji  nieruchomości  przy ul. ………..……………..  po  stronie  parzystej  od  strony    Al. 

Marsz. J. Piłsudskiego pomiędzy numerami 4 i 10. W piśmie tym Skarżący zarzucili funkcjonującej 

numeracji działek na ul. ……….…………..niezgodność z obowiązującym prawem geodezyjnym. Ponieważ 

działka nr …………. otrzymała numer porządkowy „12”, Skarżący domagali się nadania ich działce numeru 

porządkowego „10”. Argumentowali swój wniosek tym, że od lat posiadają zarejestrowaną działalność 

gospodarczą przy ul. …………………………… 10 i od wielu lat zmuszeni są do posługiwania się dwoma 

adresami, ponadto o zmianie numeracji nie zostali poinformowani. Skarżący podkreślali, że wielokrotnie 

zwracali się w tej sprawie do Urzędu Miasta Marki, jednakże ich wniosek jak dotąd nie został rozpatrzony 

pozytywnie. 

W dniu 9 marca 2018 roku, czyli w terminie zgodnym z postanowieniami art. 35 § 1 i 3 ustawy z dnia   

14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania  administracyjnego  (tekst  jednolity  Dz. U.  z 2017  roku,  

poz. 1257 z późniejszymi zmianami), Burmistrz Miasta Marki skierował do Państwa 

…………………………………..odpowiedź, w której poinformował wnioskodawców, iż właściwym 

numerem dla posesji stanowiącej działkę  o nr  ewidencyjnym …….. z obrębu   ……… jest   numer   12 

przy   ul.   …………………………… Do wskazanego pisma Burmistrz dołączył ponownie zaświadczenie 

opisujące zmianę w numeracji porządkowej w celu przedłożenia go do wszystkich właściwych instytucji. 

Jednocześnie wnioskodawcy ponownie poinformowani zostali, że mają obowiązek umieszczenia w 

widocznym miejscu na ścianie frontowej budynku tabliczki z numerem porządkowym w terminie 30 dni od 

dnia otrzymania zawiadomienia o ustaleniu tego numeru. 

Z analizy dokumentacji w przedmiotowej sprawie wynika, że Skarżący wielokrotnie w latach 2004-2018 

zwracali się do Urzędu Miasta Marki o zmianę numeru porządkowego. Każdorazowo Urząd wyjaśniał,       

iż właściwym numerem porządkowym dla wskazanej nieruchomości jest numer 12. 

Przedmiotową sprawą zajmowała się również Rada Miasta Marki, która na skutek wniesionej przez 

Państwa   …………………………………..skargi   podjęła   Uchwałę   Nr   XXXIII/245/2005   z dnia    19 

października 2005 roku. W uchwale tej ówczesna Rada Miasta Marki uznała za niezasadną skargę co do 

istoty sprawy. 



Id: 1352D64A-F343-4B18-84E3-A55AF2EBAF05. Podpisany Strona 2  

W związku z powyższym Rada Miasta uznaje przedmiotową skargę za bezzasadną w całości. 



Id: 1352D64A-F343-4B18-84E3-A55AF2EBAF05. Podpisany Strona 3  

Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

 

Podpis: Signature-474406947 

Imię: Michał 

Nazwisko: Jaroch 

Instytucja: 

Województwo: 

Miejscowość: 

Data podpisu: 30 lipca 2018 r. 

Zakres podpisu: Cały dokument 


